
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: MariaTeresa Zanelli 

 
 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO il Codice Etico di Ateneo; 
VISTO il D.D. n. 917/2024 prot. 4284 del 17.06.2024 con il quale è stato istituito e contestualmente 
autorizzato il bando per n. 4 Premi di Studio, del valore di € 1.000,00 (Irap inclusa) ciascuno, destinati a 
favore di laureati in Medicina e Chirurgia, iscritti alla Scuola di Specializzazione in Ortopedia e 
Traumatologia dell’Ateneo di Parma, che abbiano svolto attività di tirocinio sul tema “Traumatologia dello 
sport nel calcio; 
CONSIDERATO che il Bando sopraindicato, pubblicato in data 19.06.2024, è scaduto il 03.07.2024; 
PRESO ATTO della comunicazione in data 8 luglio 2024 con la quale il Prof. Francesco Pogliacomi ha 
proposto i membri della Commissione Giudicatrice; 
RAVVISATA la necessità di nominare la commissione giudicatrice dei Premi di Studio destinati a Laureati in 
Medicina e Chirurgia, iscritti alla Scuola di specializzazione in Ortopedia e Traumatologia che abbiamo 
svolto attività di tirocinio sul tema “Traumatologia dello sport nel calcio”, finanziato grazie al contratto 
stipulato con Parma Calcio 1913 SrL; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
VISTO che l’art. 7 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza 
della Giunta o del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli alla ratifica dell’organo competente, nella sua 
prima seduta utile; 

 
DECRETA 

 
1. di nominare la Commissione Giudicatrice dei Premi di Studio destinati a Laureati in Medicina e Chirurgia, 

iscritti alla Scuola di specializzazione in Ortopedia e Traumatologia che abbiamo svolto attività di 
tirocinio sul tema “Traumatologia dello sport nel calcio”, finanziato grazie al contratto stipulato con 
Parma Calcio 1913 SrL, per un importo pari a € 4.000,00 (IRAP inclusa), che risulta così composta:  

 
- Prof. Pietro Maniscalco Professore Universitario di ruolo I fascia del Settore Scientifico-

Disciplinare MED/33 PRESIDENTE 
- Prof. Francesco Ceccarelli Professore Universitario di ruolo I fascia del Settore Scientifico-

Disciplinare MED/33 SEGRETARIO 
- Prof. Enrico Vaienti Professore Universitario di ruolo II fascia del Settore Scientifico-

Disciplinare MED/33 COMPONENETE 
 
 
Prof. Stefano Bettati 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  

 


		2024-07-17T16:08:00+0200
	IT
	Stefano Bettati




